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المپیاد فنــی و مهارتی عاملیت های گروه بهمن برگزار شــد. 
در ایــن رقابت، عاملیت های گروه بهمن در ســه مرحله توانایی و 

مهارت های فنی خود را به چالش کشیدند.
خسرو خســروی فر، قائم مقام معاونت خدمات پس از فروش 
درباره جزئیات این رقابت گفت: «مرحله اول این رقابت، عاملیت ها 
در یــک آزمون کتبی شــرکت کردند و نفرات برتــر در آزمونی که 
سؤالات پیچیده تر و تخصصی تری داشت حاضر شدند و به سؤالات 
پاسخ گفتند». وی در همین اضافه کرد: «افرادی که بالاترین نمره را 

کسب کردند به مرحله عملی المپیاد دعوت شدند».
قائم مقــام معاونت خدمات پــس از فروش گــروه بهمن در 
توضیح این رقابــت گفت: «در هر مرحله ایرادات فنی ای توســط 

طراحان سؤال مسابقه طراحی شده بود که عاملیت ها باید با ثبت 
رکورد، عیوب را برطرف کنند. در مرحله ســوم قطعات خودرو باز 
شــده که در این مرحله عاملیت ها باید مهــارت مکانیکی خود را 
محک بزنند». خســروی فر در خصوص هدف از برگزاری این رویداد 
رقابتی گفت: « این رقابت بر اســاس استاندارد شرکت مادر تهیه و 
تدوین شــده است و قصد ما از طراحی این مسابقه، ارتقای کیفیت 
ارائه خدمات عاملیت های گروه بهمن با استانداردهای بین المللی 
اســت. داوران این رقابت از شرکت ســازنده اصلی خودرو دعوت 

شده بودند».
وی با اشــاره به اینکه کارشناسان پذیرش نیز المپیاد ویژه خود 
را دارنــد، گفت: «برای کارشناســان پذیرش نیز المپیاد متناســب 

بــا نیازهــای آنها طراحی شــده و آنها رقابت ویژه خــود را دارند. 
کارشناســان پذیرش باید طی ۹ مرحله پذیرش را به طور صحیح و 
دقیق اجرا کنند». زارع تأکید کرد اگر کارشناسان پذیرش به درستی 
از راننــدگان گزارش بگیرنــد، رفع عیب محصــول دقیق تر انجام 
می شود. همچنین در همین رابطه حمیدرضا زارع، رئیس آموزش 
فنی گروه بهمن گفت: «هدف از برگزاری این رقابت، افزایش میزان 
توانمندی عاملیت  ها و در نهایت جلب خشــنودی و رضایتمندی 
مشــتریان گروه بهمن اســت و نفر برتر این رقابــت برای یک دوره 
آموزشی به کشــور چین اعزام خواهد شــد». رئیس آموزش فنی 
گروه بهمن همچنین از برگزاری رقابتی در حوزه خودروهای تجاری 

تولیدی گروه بهمن خبر داد.

اولین المپیاد مهارتی ویژه عاملیت های بهمن موتور برگزار شد

الهه فابریکی اورنگ: شــرط توســعه یافتگی یک کشور در میزان 
دسترســی زنان و مــردان جامعه به منابع و نیــز بهره مندی از 
دســتاوردهای توســعه با وجــود برخــورداری از فرصت های 
برابر اســت و یکــی از مهم ترین معیارها برای ســنجش درجه 
توســعه یافتگی یک کشــور، میزان اهمیت و اعتباری است که 
زنــان در آن کشــور دارند.واقعیت حاکی از آن اســت که زنان، 
یعنی نیمی از جمعیت جهان، هنوز در موقعیتی قرار نگرفته اند 
کــه از تفکر و توان عظیم آنها برای نیل به هدف های توســعه 
پایدار اســتفاده مؤثری شود. مســائل زنان همچنان حل نشده 
باقــی مانده اند و تغییــرات و تحولات جهانــی نیز راه حل های 
مطلوبی برای مسائل گســترده زنان عرضه نکرده اند. متأسفانه 
زنان در جوامــع مختلف دائم در پی اثبــات توانایی های خود 
هستند و این خود فرصت های پیشرفت آنها را با کندی بسیاری 
پیش می برد.در دنیای امروز کــه اکثر جوامع دچار بحران های 
متعددی شده اند (بحران هویت، مشروعیت، مشارکت، مدیریت، 
امنیت، اخلاق، خانواده و ...)، هر علت و دلیلی داشــته باشــد، 
زنان را بیش از مردان در کام خود فرو برده اســت. بر اســاس 
گزارشــی که در مجله یونســکو آمده اســت، «خویشتن گریزی 
شبه فرهنگی» و دیگر اختلالات روحی، روانی و فرهنگی ناشی 
از بحران هویت در زنان نمود بیشتری دارد. همچنین موقعیت 
اقتصادی زنان نسبت به مردان در تمام دنیا متزلزل تر و پایین تر 
اســت؛ به طوری که زنان اگرچه یک سوم نیروی کار رسمی دنیا 
را تشــکیل می دهند و نزدیک به دو سوم ســاعات کار بر دوش 
آنهاســت، ولی به طور میانگین در کل به اندازه یک دهم مردان 
حقوق دریافت می کنند و کمتر از یک درصد دارایی های جهان 
به آنها تعلق دارد. ســخت گیری های برخی کشورها نسبت به 
زنان متأهل و کارمند اغلب پس از آنکه تصمیم به مادر شــدن 
می گیرند، نمونه آشــکار ضربه زدن به شکوفایی استعدادهای 

بالقــوه و افزایش کارایــی در جوامع زنان اســت. در این چنین 
عملکردهایی حتی برخــی از کارفرمایان با دانش به مادر بودن 
زنان، از اعطای جایگاه های شــغلی به آنها خودداری می کنند. 
بر اســاس گزارشــی کــه در مجله یونســکو آمــده، در عرصه 
سیاســی نیز امکان مشــارکت زنان در تمام دنیا عملا پایین تر از 
مردان اســت. زنان همچنین در کشــورهای صنعتی ۱۲ درصد، 
در کشــورهای در حال توســعه ۱۰ درصد و در کشورهای عربی 
چهار درصد کرســی های نمایندگی را در پارلمان ملی به خود 
اختصاص داده اند. مشــارکت سیاســی آنها در قوه مجریه و در 
ســطح وزارت، در کشــورهای صنعتی تنها هشــت درصد، در 
کشــورهای در حال توسعه پنج درصد و در کشورهای عربی یک 
درصد گزارش شده است (شالوده، شیده، سیمای زن در جهان-  
مصر، به نقل از آمارنامه ســازمان ملل متحد).در ایران با وجود 
پاره ای گشــایش ها و رواداری ها درباره زنان، به موجب قانونی 
نانوشــته، زنان حق تصدی مقام ریاست جمهوری را ندارند و تا 
چند ســال اخیر، حق عضویت در هیئت وزیران را نیز نداشــتند 
کــه بنا بر اصلاحات قانونی انجام شــده، این مهم مورد توجه و 
بازبینــی قرار گرفت؛ هرچند ســرعت تدوین و تصویب و اجرای 
این دســته سیاســت ها و قوانین، با وقفه زمانی بسیار طولانی 
صورت می گیرد.نگرش قانونی به زن مبتنی بر نقش سنتی زنان 
در جامعه، یعنی مشــارکت آنان در تشــکیل خانواده است. به 
عبارتی دیگر زن به مناســبت همســر و مادر  بودن مورد توجه 

قرار می گیرد.
در متن قانون با بیان اینکــه «خانواده واحد بنیادین جامعه 
و کانون اصلی رشــد و تعالی انسان اســت»، توافق عقیدتی و 
آرمانی در تشــکیل خانواده که زمینه ساز اصلی حرکت تعاملی 
و رشــد یابنده انســان بوده، اصلی اساســی بوده و فراهم کردن 
امکانات جهت نیل به این مقصود از وظایف حکومت اســلامی 

اســت. با چنین اوصافی، زن در چنین برداشتی از واحد خانواده 
از حالت «شــیء  بودن» یا «ابزار کار بودن» در خدمت اشــاعه 
مصرف زدگی و اســتثمار خارج شــده و ضمن بازیافتن وظیفه 
خطیر و پــر ارج و ارزش مادری در پرورش انســان های مکتبی 
پیشاهنگ و خود هم رزم مردان در میدان های فعال حیات و در 
نتیجه پذیرای مسئولیتی خطیرتر و در دیدگاه اسلامی برخوردار 

از ارزش و کرامتی والاتر خواهد بود.
از منظر تاریخی نیز ســال ۱۳۴۳ در تقویم اجتماعی ایران در 
حقیقت نقطه ای برای ورود بــه عرصه فعالیت های اجتماعی 
محســوب می شــود و از آن تاریخ تاکنون، مجالس مقننه ایران 
چه در حکومت قبلی و چه در عصر جمهوری اسلامی، همواره 
شــاهد حضور و فعالیت زنانــی بوده اند که علاوه بر مســائل 
خانوادگــی روزمره، مســائل اجتماعی نیز دغدغــه اصلی آنان 
است. از این رو توسعه هر کشــور نیز بستگی به توسعه تعامل 

زنان و مردان جامعه دارد.
در واقع باید گفت شرط توســعه یافتگی یک کشور در میزان 
دسترســی زنان و مــردان جامعه به منابع و نیــز بهره مندی از 
دستاوردهای توســعه با وجود برخورداری از فرصت های برابر 
اســت. آنچه در واقعیت جامعه ایران وجــود دارد، حکایت از 
آن دارد کــه همچنان تبعیض هایی علیــه زنان وجود دارد. این 
در حالی است که کارشناســان اعتقاد دارند آرمان های توسعه 
پایدار تنها زمانی امکان تحقق می یابند که تمام آحاد مملکتی 
اعــم از زن و مرد از ظرفیت ها و توانمندی های خود بهره گیرند 

و هدف های توسعه پایدار را تعین بخشند.
با این حــال، واقعیــت حاکی از آن اســت که زنــان چه در 
ایــران و چه در جهان هنوز در موقعیتی قــرار نگرفته اند که از 
تفکــر و توان عظیم آنها برای نیل به هدف های توســعه پایدار 
اســتفاده مؤثری به عمل آید و مسائل زنان همچنان حل نشده 

باقــی مانده اند و تغییــرات و تحولات جهانــی نیز راه حل های 
مطلوبی برای مسائل گســترده زنان عرضه نکرده اند. متأسفانه 
زنان در جوامع مختلــف، دائم در پی اثبات توانایی های خود و 
توانمندی های خود هستند و این خود فرصت های پیشرفت آنها 

را با کندی بسیار پیش می برد.
با این حال، امروزه یکی از مهم ترین معیارها برای ســنجش 
درجه توسعه یافتگی یک کشور، میزان اهمیت و اعتباری است 
که زنان در آن کشــور دارند. با توجه به نظرات اندیشمندان که 
انســان را محور توســعه می دانند، زنان نیز که نیمی از نیروی 
انســانی جوامع بشــری را تشــکیل می دهند، میــزان حضور و 
مشارکتشــان در اداره امــور سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگــی تأثیــر شــایان توجهــی در افزایش و ارتقــای درجه 

توسعه یافتگی کشورها دارد.
در تحقیقاتی که در مورد نســبت مدیــران زن در مجموعه 
مدیران کشــورهای مختلف به عمل آمده، مشخص شده است 
ایــران یکی از پایین ترین نســبت ها را در این زمینــه دارد ( نرخ 
کنونی اشتغال زنان در ایران، ۱۳ درصد است. با توجه به اینکه 
نرخ مشارکت زنان در جامعه ایران بین ۱۴۴ کشور مورد بررسی 

در جهان، رتبه ۱۴۰ را دارا ست).
همچنین برخی اندیشــمندان معتقدنــد در کل، زنان جهان 
دچار فقر هســتند (البته شــرایط مسلط مورد اشــاره است نه 
وضعیت انفرادی زنان) و نســبت به مــردان از نظر مالکیت و 
درآمد در وضع بســیار پایین تری قرار دارنــد. زنان جهان مالک 
کمتر از یک درصد دارایی های جهان هســتند و تنها یک دهم از 
درآمدهــای جهان را دریافت می کنند و این در حالی اســت که 
نیمی از جمعیت جهان و یک ســوم از نیروی کار را زنان تشکیل 

می دهند و دو سوم از کل ساعت کاری را کار می کنند.
در چنین شــرایطی به نظر می رســد که زمان تغییر اساسی 

نگرش ها به زنان فرا رســیده است و  در شرایط کنونی در اغلب 
جوامع دنیا برای ادامه حیات، ضرورت ایجاد تغییر در نگرش ها 

و رفتارهای جهانیان به طور شدیدی احساس می شود.
در این راســتا باید نوع نگاه به طبیعــت تغییر کند و نگرش 
ســلطه و هجمه به طبیعت به نگرش احیا و ســازگاری با آن 
تبدیل شود. نظام ارزش های انسان باید از طریق کسب آگاهی و 
علم نســبت به امکانات و محدودیت های طبیعت اصلاح شود 
و در فرهنگ جوامع رخنه کند. زمانی که علم به فرهنگ تبدیل 
شــد، آنگاه توســعه ظهور می کند. برای این تبدیل باید تصویر 
روشنی از واقعیت های جهان در معرض دید همگان قرار داده 
شود. ممکن است عده ای فاقد بصیرت باشند یا به خاطر حفظ 
منافع خود حاضر به پذیرش واقعیت ها نباشند، اما بدانیم تغییر 
در فرهنگ نیازمند زمان اســت. تعریــف فرهنگ هم از ترکیب 
پیچیــده ای از احســاس تفکر و عمل می آید کــه در دو حالت، 
«نمودهای ظاهــری و قابل رؤیت» و نیز «محتوا و ریشــه های 

اساسی غیر قابل مشاهده و ناملموس» تقسیم می شود.
همچنین باید گفت توجه به شایسته سازی زنان کمک بزرگی 
به شکفته شــدن و بارور ی اســتعدادها و پتانسیل های بالقوه و 
پنهان نگه داشته شده آنان در طی طریق و روند توسعه کشورها 

خواهد کرد.
در اینکه چه باید کرد، باید بدانیم که فناوری های اطلاعاتی و 
ارتباطی فرصت های مهمی را برای شکوفاسازی استعدادهای 
نهفته زنان در زمینه های کاری و کارآفرینی و ارتقای مشــارکت 
فعالانــه و اثرگــذاری آنــان در زندگی اقتصــادی، اجتماعی و 
سیاســی فراهم آورده و می آورند و از این طریق زنان جامعه ما 
می توانند بر تبعیض های تحمیلی جامعه نســبت به خود فائق 
آیند و با کســب مهارت های اطلاعاتی و ارتباطی، خلاقیت های 
انکارناپذیر خود در عرصه های علمی و عملی را عینیت بخشند.

شــرق: مبادله زندانیان ایران و آمریکا و آزادسازی با اما و اگرهای احتمالی بخشی از 
ارزهای بلوکه خبر اول رســانه های ایران و جهان بود. چیزی نزدیک به ســه تا چهار 
ســال گذشته مدام وعده آزادسازی اموال بلوکه خبری شده است؛ خبری که توانسته 
بود تأثیر هیجانی و کوتاه مدتی بر بازار ارز بگذارد و پس از اندک زمانی تکذیب شــود. 
حالا اما با مبادله زندانیان ایران و آمریکا، خبر آمده است که اموال بلوکه ایران در کره 
جنوبی به قطر منتقل شده است. در حال حاضر دولت مدعی است ایران در استفاده 
از ارزهای بلوکه خود محدودیتی ندارد، اما از ســوی دیگر آمریکا بارها تأکید کرده که 
از این ارزها تنها می شود برای خرید اقلام بشردوستانه مانند غذا و دارو استفاده کرد.
حجم منابع آزاد شــده هم البته رقم چندان بالایی نیســت، اما فعــالان بازار ارز 
می گویند که همین مســئله امیدهــا را برای کاهش نــرخ دلار و البته احیای برجام 

افزایش داده و تقاضا در بازار ارز افت کرده است!
روایات متناقض ارزی از ایران و آمریکا

بالاخره بخشی از ارزهای بلوکه ایران با اما و اگر آزاد شد. ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، صبح روز دوشنبه در نشست هفتگی با 
خبرنگاران اعلام کرد اموال آزاد شــده ایران در کره جنوبی از همین روز به طور کامل 
در اختیار ایران قرار می گیــرد البته روایت ها از میزان اختیار ایران بر هزینه کرد اموال 

آزاد شده از کره جنوبی متفاوت است.
همــان ابتدا و پس از انتشــار خبر توافق ایران و آمریکا بر ســر تبــادل زندانیان و 
آزادسازی تمامی پول های بلوکه شده ایران در کره  جنوبی، بارابارا اسلاوین، کارشناس 
آمریکایی، در توییتی مدعی شــد « ایران می تواند سفارش غذا، دارو و شمار محدودی 
تجهیزات پزشــکی را نزد بانکی در دوحه ثبت کند. بانک مذکور در دوحه نیز هزینه 
کالاها را پرداخت می کند و شرکت های قطری آنها را به ایران تحویل می دهند. ایران 

اصلا به منابع مالی دسترسی مستقیم ندارد».
بلافاصله پس از این گفته، محمد مرندی، مشــاور تیــم مذاکره کننده ایران آن را 

تکذیب کرد.
او در توییتی نوشــت: «این ادعای نادرست، ســاخته و پرداخته افراد ناخرسند و 
عصبانی است. ایران به تمام دارایی های آزادشده خودش دسترسی کامل و مستقیم 
دارد و هیچ شــرکت قطری در این میان دخیل نیســت. بانک های ایرانی کنترل کامل 
(بر این دارایی ها) دارنــد و می توانند بدون هیچ محدودیتی خدمات و کالا خریداری 
کنند». با این حال، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی 
کاخ سفید، مجددا اعلام کرد پول های آزادشده ایران مشمول محدودیت هایی است 

و فقط برای مقاصد غیرنظامی مثل خرید غذا و دارو هزینه خواهد شد.
رویتــرز به نقل از کربی تأکید کــرد که آمریکا از نزدیک به چگونگی اســتفاده از 
دارایی های آزاد شــده ایران نظارت خواهد کرد، امــا این صراحت در بیان نیز موجب 
نشد طرف ایرانی روایت متفاوت خود را نگوید؛ مقامات ایران همچنان آزادسازی این 
پول را «بی قید و شــرط» و البته دستاوردی چشــمگیر برای دولت سیزدهم معرفی 

می کنند.
در ادامه کارشناســان به این پرسش پاســخ خواهند داد که شش میلیارد دلار آن 
هم با محدودیت احتمالی در هزینه کرد چقدر بر اقتصاد کشــوری ۸۵ میلیون نفری 
مؤثر خواهد بود؟ کشوری که تا همین چند سال پیش درآمد نفتی سالانه صد میلیارد 

دلاری داشت.

دلار ارزان می شود؟
کاهش قیمت دلار و استفاده از دلارهای آزاد شده در زیرساخت های کشور نکاتی 
اســت که بارها دولت سیزدهم اعلام کرده ، اما بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس 
پولی و بانکی به «شرق» می گوید: «ارزهای بلوکه شده قبلا پیش خور شده اند و دولت 
گذشــته و فعلــی معادل ریالی این پــول را از بانک  مرکزی گرفتــه و خرج کرده اند؛ 
بنابراین این پول ســر از خزانه در نمی آورد و چیــزی از آن به بودجه ها و برنامه های 
دولت نمی رسد. فقط ممکن است برای پوشش قسمت کوچکی از تقاضاهای جدید 
مناسب باشد؛ چون تقاضاهای ارزی ما بسیار زیاد است و این پول اصلا رقمی نیست 
که بخواهد تأثیری در بازار ما داشــته باشــد. اگر هم تأثیــری بگذارد موقت و در حد 

یکی، دو هفته است».
به گفته او این ارز نه آن قدری اســت که بتوانــد تأثیر بلندمدت بیش از یک هفته 
داشته باشد و نه دست ایران در مصرف آن باز است؛ چون این پول قرار است صرف 
مصارف خاص پیش بینی شده شود، ضمن اینکه معادل ریالی آن هم قبلا گرفته شده 

و دردی از بودجه ما دوا نمی کند.
حسینی هاشــمی می افزایــد: «البتــه نمی خواهم بگویــم این اتفــاق بی تأثیر و 
بی اهمیت اســت، اهمیت دارد اما آثار و عملکرد آن در اقتصاد شــبیه تبلیغاتی که 
برای آن می شــود، نیســت؛ چرا که ما عامل افزایش دهنده نرخ ارز را که تورم است، 
دائمــا در اقتصاد داریم و این عامل دائم موجب کاهش ارزش پول ملی می شــود و 
با این کارها تنها می توان فنر تورم و دلار را برای مدت کوتاهی نگه داشــت تا شــاهد 

پرش ناگهانی  آن نباشیم».
این کارشــناس با اشــاره به رقم بیش از ۶۰۰ میلیارد دلاری درآمد نفتی در دوره 
دولت محمود احمدی نژاد، ادامه می دهد: «در دولت نهم و دهم درآمد نفتی کشور 
رؤیایی بود و البته در دولت حســن روحانی هم درآمد نفتی درخور توجه بود، اما در 
حال حاضر اداره مملکت به دوش دستگاه چاپ اسکناس افتاده است و البته آن قدر 
بدهی  وجود دارد که به ســادگی نمی توان گوشه ای از آن را پوشش داد؛ ضمن اینکه 

تورم هم زمان در حال خنثی کردن اثر این پول است».
آزادی ارزهای بلوکه ایران بی تأثیر نیست

کامبیز افســری، کارشناس و فعال بازار ارز هم در پاسخ به اینکه آزادسازی اموال 
بلوکــه ایران چقدر بر بــازار ارز تأثیر دارد، به «شــرق» توضیح می دهد که «موضوع 
آزادســازی ارزهای بلوکه برای بازار ارز، خبری تازه نیست و یک ماهی است به شکل 
جدی مطرح شــده اســت. بی تأثیر هم نبوده و امید به کاهش قیمت ارز باعث شده 
که تقاضا در بازار کاهش داشــته باشد و به نظر من این وضع تا یکی، دو هفته آینده 
هم ادامه خواهد داشــت. با این حال، شــش میلیارد دلار در مبــادلات جهانی عدد 
بزرگی نیســت. ضمن اینکه حالا هم گفته می شــود این پول توسط دولت پیش خور 
شــده است. بنابراین تأثیر خاص و پایداری بر بازار ارز ندارد، مگر تأثیر روحی و روانی 

کوتاه مدت».
او می افزایــد: «حالا که رئیس جمهوری هم بــه نیویورک رفته و این پول هم آزاد 
شــده، به نوعی چشم اندازی ایجاد شده که شــاید منابع دیگر ایران هم آزاد شود یا 
اینکه این مسئله تأثیری روی احیای برجام داشته باشد و همین فضای امیدوارانه در 

بازار تأثیرگذار بوده است».
در همیــن زمینه میثم رادپور، کارشــناس بازار ارز، به خبر آنلاین گفته اســت که 

گمان نمی کند آزادسازی منابع بلوکه تأثیر درخور توجهی بر بازار ارز داشته باشد. او 
توضیح می دهد که در حال حاضر روشن است که نظام اقتصادی و بازار ارز کشور به 
ریسک های سرمایه گذاری وابسته است و اخباری از این قبیل مسائل بنیادین اقتصادی 
را حــل نمی کند و تنها یک اثر مقطعی خواهد داشــت که انتظار می رود برای مدت 
نه چندان طولانی به عنوان مثال برای حداکثر یک ســال از نوسانات صعودی در بازار 

ارز جلوگیری کند.
رادپــور تأکید کرده بود: « بنده بشــخصه هیچ انتظاری نــدارم و حتی اگر کاهش 
قیمتی نیز در میان باشد، این عدد قابل اعتنا نخواهد بود. در حال حاضر ما در محیط 
اقتصادی قرار داریم که حدود ۵۰ درصد تورم را تجربه می کند و در نتیجه مســیر ما 

برای تحلیل بسته است».
پیمان مولــوی، اقتصاددان و دبیرکل انجمن اقتصاددانــان ایران نیز در گفت وگو 
بــا آرمان ملی توضیح داده اســت: «این عدد برای اقتصاد ایــران با جمعیتی حدود 
۸۶ میلیون نفر رقم چندانی نیســت که بخواهیم بــرآوردی از تأثیر آن بر نرخ دلار و 
اقتصاد داشته باشیم». طبق اظهارات او، در چند ماه اخیر بانک مرکزی در تخصیص 
ارز بسیار کند عمل کرده اســت؛ هرچند آزادسازی منابع ایران در سئول، شاید بتواند 
بخشی از این مسئله را مرتفع کند، اما اینکه امسال این قضیه بتواند به صورت بنیادی 

بر بازار تأثیر بگذارد یا نه مشخص نیست.
تأثیر مثبت ارزهای آزاد شده

عباس آرگون، عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی تهران، اما نگاه مثبتی نســبت به 
این اتفاق و تأثیر آن دارد.

او دربــاره آزادســازی منابع ارزی ایران در کره جنوبی و آثــار مثبت آن بر اقتصاد 
ایران به مهر گفته اســت: «برداشت بنده این است که این پول ها قبلا خرج شده و از 
این منابع نمی توان استفاده مجدد کرد و درآمد جدیدی برای دولت نیست، اما بانک 

مرکزی توانســته به منابعی دسترســی پیدا کند که قبلا به دولت ریال آن را پرداخت 
کرده اســت و از این منظر آزادسازی شش میلیارد دلار پول بلوکه شده مثبت ارزیابی 

می شود».
آرگــون البته به تأثیر افت پول کره جنوبــی که موجب کاهش یک میلیارد دلاری 
پول ایران شــده نیز اشــاره کرده و غیر مســتقیم درباره تبعات پرداخت مبلغ مابازای 
بیشــتر از سوی بانک  مرکزی هشدار داده اســت: «این منابع می تواند تسهیل کننده و 
تقویت کننــده بانــک مرکزی در کنترل بازار ارز بوده و نیازهای بــازار ارز را تأمین کند. 
متأســفانه در بازه زمانی، این پول با توجه بــه افت پول کره جنوبی، یک میلیارد دلار 
متضرر شــده اســت. البته شــاید بانک مرکزی مبلغ مابازای ریالی کمتری به دولت 
پرداخت کرده باشــد و از این موضــوع اطلاع کافی نداریم. هر چقدر کشــور بتواند 
دسترســی به منابــع ارزی پیدا کند و تحریم هــا کاهش پیدا کند، مدیریــت بازار ارز 

راحت تر خواهد بود».
در ایــن میان اما کارشناســان زیادی در نهایت به این موضــوع نگاه مثبتی دارند. 
واقعیت آن اســت که آزاد شدن ارزهای بلوکه شــده ایران می تواند در اقتصادی که 
دائم در چالش تورم بوده اســت، به عنوان یک امید تأثیر گــذار برای قطع روند تورم 
انتظاری باشــد. البته سیاســت گذاران دولتی نیز با ارائه برنامه هــای مولد و امکان 
اســتفاده تأثیر گذار از این ارزها می توانند گره های درخــور توجهی را از بدنه اقتصاد 
ایرانی باز کنند. در شــرایط فعلی و در نتیجه فعل و انفعالات اخبار متعدد می توان 
این نتیجه را نیز مدنظر قرار داد که آزادی ارزهای بلوکه شــده ایران جدا از اینکه یک 
نوید از یک اتفاق مثبت در جریان سیاســت خارجی ایران می دهد، از سوی دیگر یک 
کنش مثبت و تأثیر گذار در برابر چالش ها و نمودارهای اقتصادی محســوب می شود 
که در سال های گذشــته تحت تأثیر ناملایمات اقتصادی قرار داشته اند. باید آن را به 

فال نیک گرفت.

نگاهی به اما و اگرهای تأثیر آزادسازی اموال بلوکه ایران در کره جنوبی

بازار کوتاه می آید؟

سهم زنان در توسعه یافتگی کشور
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